[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление Администрации

Березовского городского округа от 17.10.2013 № 651 «Об установлении

размера платы за коммунальные и жилищные услуги для граждан
в Березовском городском округе на 2013 год»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление  Администрации Березовского городского округа от 17.10.2013 № 651 «Об установлении размера платы за коммунальные и жилищные услуги для граждан в Березовском городском округе на 2013 год», следующие изменения:

1.1. утвердить плату за услуги водоснабжения, водоотведения, отопления и горячее водоснабжение для потребления жилищного сектора (с учетом налога на добавленную стоимость) с 01.10.2013 в новой редакции, согласно приложению.

2. Отдела информационных технологий (Завьялова А.В.) разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Берёзовского городского округа.

3. Пресс-секретарю главы Берёзовского городского округа Попурий С.Г. опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Берёзовского городского округа по ЖКХ Максюкова И.В.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2013.
Глава Березовского

городского округа
Д.А.Титов

И.В.Максюков

3-61-57

Приложение

к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от ________________ № ________

Плата за услуги  водоснабжения, водоотведения, отопления
и горячего водоснабжения для потребителей жилищного сектора
(с учетом налога на добавленную стоимость) с 01.10.2013
	№

пп
	Размер платы

	Вид услуг
	Норматив
	За коммунальные услуги для граждан в Березовском городском округе

	1.
	Водоснабжение:

	1.1.
	При наличии водосчётчика:
	м3
	руб./м3

	в пределах норматива потребления;
	6,08
	22,78

	свыше норматива потребления.

	22,78

	1.2.
	При отсутствии водосчётчика:
	л/чел.
	руб./чел. в месяц

	в домах квартирного типа;
	200
	138,50

	в специализированных домах (общежитиях).
	150
	103,88

	2.
	Водоотведение:

	2.1.
	При наличии водосчётчика:
	м3
	руб./м3

	в пределах норматива потребления;
	9,27
	12,26

	свыше норматива потребления.

	12,26

	2.2.
	При отсутствии водосчётчика:
	л/чел.
	руб./чел. в месяц

	в домах квартирного типа
	305
	113,65

	3.
	Горячее водоснабжение:
	м3

	3.1.
	При наличии водосчётчика:

	руб./м3

	в пределах норматива потребления;
	3,19
	62,28

	свыше норматива потребления.

	62,28

	3.2.
	При отсутствии водосчётчика:
	л/чел.
	руб./ чел. в месяц

	в домах квартирного типа
	105
	198,67

	4.
	Отопление
	Гкал/м2
	руб./м2

	в пределах стандартной нормы социальной площади жилья
	0,024
	29,88

	свыше стандарта социальной нормы жилья

	29,88

Заместитель главы

Березовского городского округа
                         И.В.Максюков